
 

Σελίδα 1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε’ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

  

Θεσσαλονίκη, 28/03/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 14924 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΠ: 14920/28-03-2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

«Ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την προμήθεια  

φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α3/Α4  και χαρτιού 500Χ350mm,  φακέλων αλληλογραφίας, 

γραφικής ύλης, τόνερ και τυμπάνων  για τις ανάγκες των υπηρεσιών αρμοδιότητας της Ε ΔΟΥ 

Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» 

 

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τη διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), κάτω των ορίων, σε επτά 

(7) τμήματα, για την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α3/Α4 και χαρτιού 500Χ350mm, 

φακέλων αλληλογραφίας, γραφικής ύλης, τόνερ και τυμπάνων για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

Φορολογικού Αντικειμένου της Α.Α.Δ.Ε. στο Νομό Θεσσαλονίκης αρμοδιότητας της ΔΟΥ Ε’ 

Θεσσαλονίκης ως Διατάκτη , για το έτος 2024, ως ακολούθως:  

 

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

Α’ 

Φωτοαντιγραφικό 

χαρτί Α3 και Α4 

και χαρτί 

διάστασης 

500x350mm 

Δεσμίδα 

των 500 

φύλλων 

13.700 45.645,16 € 56.600 € 

Β’ 
Φάκελοι 

αλληλογραφίας 
Τεμάχια 80.000 8548,39 € 10.600 € 

Γ’ Γραφική Ύλη 
Πολλαπλές 

μονάδες  
31.145 17338,71€ 21.500 € 

Δ’ Τόνερ Kyocera Τεμάχια 95 12.500 € 15.500 € 



ΑΔΑ: 61ΡΡ46ΜΠ3Ζ-4ΩΓ



 

Σελίδα 2 

γνήσια 

Ε’ 
Τόνερ Ricoh 

γνήσια 
Τεμάχια 14 1.370,97 € 1.700 € 

ΣΤ’ 

Τόνερ και 

τύμπανα OKI 

γνήσια 

Τεμάχια 28 3.225,81 € 4.000,00 € 

Ζ’ 

Τόνερ και 

τύμπανα 

διαφόρων ειδών 

ισοδύναμα 

Τεμάχια 22 322,58 € 400 € 

ΣΥΝΟΛΑ 88.951,62 € 110.300 € 

 

Οι κωδικοί CPV είναι: 30197643-5 Φωτοαντιγραφικό χαρτί, 30199130-1 Μη αντιγραφικό χαρτί, 

30199230-1 Φάκελοι, 30192700-8 Γραφική ύλη, 30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές 

laser/συσκευές τηλεομοιοτυπίας, 30125120-8 Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές, 22500000-

5 Εκτυπωτικές πλάκες ή κύλινδροι ή άλλα μέσα που χρησιμοποιούνται στις εκτυπώσεις 

Αναλυτικότερη περιγραφή των τεχνικών προδιαγραφών των υπό προμήθεια περιλαμβάνεται 

στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

Η διάρκεια των συμβάσεων ανά τμήμα ορίζεται μέχρι 31/12/2024 είτε μέχρι εκπλήρωσης των 

συμβατικών υποχρεώσεων, όποιο επέλθει πρώτο και ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησης των 

συμφωνητικών εγγράφων στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Η  συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης ανά τμήμα του Διαγωνισμού είναι 110.300 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). Αξία 88.951,62 ευρώ πλέον ΦΠΑ 21.348,39 ευρώ. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 και 

σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης.  

Η σύμβαση θα ανατεθεί ανά τμήμα με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 

άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής. 

Η διαδικασία αποσφράγισης θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 

της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΕΝΑΡΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΛΗΞΗ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

    ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

29.03.2024 

Ημέρα Παρασκευή 

Ώρα 15:00 

15.04.2024 

Ημέρα Δευτέρα 

Ώρα 15:00 

Τμήματα Α’, Β’, Γ: 17.04.2024, 

Ημέρα Τετάρτη 17 Απριλίου 2024 

και  ώρα 09:00 

Τμήμα Δ’-Ε’-ΣΤ’-Ζ’ Ημέρα 

Δευτέρα 22 Απριλίου 2024 και 

ώρα 09:00 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών περιγράφεται στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του 

συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 61ΡΡ46ΜΠ3Ζ-4ΩΓ



 

Σελίδα 3 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 9 της ως άνω Υπουργικής 

Απόφασης.  Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η 

δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας 

λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή θα ρυθμίσει τα της συνέχειας του διαγωνισμού με 

σχετική ανακοίνωσή της. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Ειδικός Φορέας 1024-801-0322200, από τον ΑΛΕ: 

2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού». 

Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης και την παρούσα διαγωνιστική διαδικασία έχει εκδοθεί 

η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 11496/05.03.2024 (ΑΔΑM: 24REQ014369100, 

ΑΔΑ: 98ΞΠ46ΜΠ3Ζ-ΛΙ7) και έλαβε α/α  καταχώρησης 29077 στο Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών 

Πληρωμής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, μετά το με ΑΠ 11315/05.03.2024 (ΑΔΑΜ: 

23REQ01463734) τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 

Η παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 2.1.3 του αναλυτικού 

τεύχους της διακήρυξης. Κατά τα λοιπά η διαδικασία σύναψης συμβάσεων ανά τμήμα θα 

πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης, και για τις 

περιπτώσεις που δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα διακήρυξη, θα εφαρμόζονται οι κείμενες 

σχετικές διατάξεις. 

Η δημοσίευση της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1.6 του αναλυτικού 

τεύχος της διακήρυξης         

 

        Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

 ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΠΕ/Α ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 



ΑΔΑ: 61ΡΡ46ΜΠ3Ζ-4ΩΓ


		2024-03-28T08:36:42+0200


		2024-03-28T09:21:23+0200
	Athens




